
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26.04.2012 г. № 22 
 

О внесении дополнений в некоторые нормативные акты  
Думы Качканарского городского округа 

 
 В целях упорядочения и приведения к единообразию земельных 

отношений на территории Качканарского городского округа, в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Дума 
Качканарского городского округа, 
            РЕШИЛА: 

                                                                                                   
1. Дополнить главу 2 Положения о порядке определения размера 

арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за 
земли, находящиеся в собственности Качканарского городского округа, 
утвержденного решением Думы Качканарского городского округа от 
29.01.2009 г. № 669 пунктом 2.5 следующего содержания: 

«2.5. Установить, что годовой размер арендной платы, рассчитанный в 
соответствии со ставками арендной платы, в случае, если право аренды 
земельных участков возникает вследствие переоформления юридическими 
лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными 
участками, не может превышать одного процента кадастровой стоимости 
земельного участка». 

2. Дополнить таблицу № 1 решения Думы Качканарского городского 
округа от 22.12.2011 г. № 122 «Об утверждении ставок арендной платы за 
земли, находящиеся в собственности Качканарского городского округа» 
строкой следующего содержания: 
18. Земельные участки под предприятиями автомобильного 

транспорта 
1,00 

3. Решение опубликовать в газете «Качканарское время» и обнародовать 
на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет. 

4. Настоящее решение распространяет действие с 01.01.2012 г. 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


